island, and pulled down Cellach's monastery 
(Reroes, ib. from the Irish Annals). And we 
have also, in the same year, the Pope's bull of 
protection for the Benedictine abbey of Hy, 
already referred to above on p. 230, note a. 
Thenceforward the island became gradually 
absorbed into the Scottish Church. 

A.D. 1188. The Scots refuse to pay the Saladin tithe. 

BENED. ABBAS, in an. 1188.-Interim Henricus Rex Anglia: m1s1t 
Hugonem Dunelmensem Episcopum, et quosdam alios familiares 
suos, tarn clericos quam laicos, ad Willelmum Regem Scotorum, ad 
decimas colligendas de terra sua • .... Cum igitur pra:fatus Dunel­
mcnsis Episcopus et ca:teri domini Regis Anglia: nuncii venissent 
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in Leoneis, ad locum qui dicitur Brigcam ", ad loqucndum cum Rcge 
Scotorum de decimis in terra sua colligendis, ipsc Rex Scotorum cum 
omnibus fere Episcopis et Comitibus et Baronibus tcrrx sux, et cum 
inlinita hominum suorum multitudine, ad locum prcfixum venerunt : 
et audita adventus nunciorum Regis causa et corum petitione, habito 
cum suis consilio, respondit se non posse animos corum inclinarc 
ad decimam dandam. Et ipsi pro se responderunt se nunquam deci­
mam datums: nee etiam si Rex Anglia: et dominus corum Rex 
Scotia: juravissent se illam habituros, nunquam illam darcnt. Nuncii 
igitur Regis Anglia:, qui ad hoe missi fuerant, videntes se in hac 
parte nihil posse proficerc, Iicet nunc blandis mmc aspcris plurimum 
attentassent, in patriam suam rcvcrsi sunt. [ JI. 44, 45, ed. St11hhs; 
see also H,n:eden.J 

a Seil. the Saladin tithe, for the crusades, 
imposed by Henry JI. and a Council of Bi­
shops (of Normandy principally), at Le :\lans, 
in January A.D. I 188; and also in England, at 
a Council at Gcddington, shortly after (Deried. 
Abbas, II. B ; Hoved. II. 338), upon all, both 
laymen and clerks (except actual crusaders); to 
be collected by (principally) Church officials in 

each parish, under pain of excommunication 
(Dened.Abbas, II. 30, 31). Wilham had pro­
mised it as part o( the ransom for his castles, 
conditionalh· on his Barons' consent. Hove• 
den (II. 338, 339) gives a somewhat dilfcrcnt 
Hrsion o( the proposed bargain. 

Ii Birgham in Bcrwickshirc. 

A.O. 1188. March 13. Lateran. Bull of Clement Ill. to William King 
of the Scots concerning the independence of the Church of Scotland•. 

HoVEDEN, ih,-CLEME:-;s EP1scorus, SERVUS sERVORUM DEi, carissimo 
in Christo jilio Willelmo illustri Scottor11m Reg;i, salutem et Apostolicam 
benedictionem. Cum univcrsi Christi jugo subjecti ad sedem Apo­
stolicam patrocinium invenire debeant et favorcm, illos tamcn spcci­
alius convenit munimine protectionis confoveri, quorum /idem ac 
devotionem in pluribus est cxpc1 ta, ut ad ipsius dilectionis favorcm 
tanto amplius provocentur, et cjus revcrentia: devotiori affectione 
subdantur, quanto benivolenti::e ipsius et gratix pignus se noverint 
certius assecutos. Ea proptcr, carissime in Christo /iii, reverentiam 
ac devotionem, quam ad Romanam tc habuisse a longis retro tem­
poribus Ecclesiam novimus, attendcntes, pra:scntis scripti pagina 
duximus statuendum, ut Scotticana Ecclesia Apostolica: scdi, cujus 
filia specialis existit, nullo mcdiantc debeat subjaccrc; in qua ha: 
sedes Episcopales esse noscuntur, Ecclesia: videlicet S:rncti Andrea:, 
Glascuensis, Dunkeldensis, Dumbincnsis, Brehinensis, Aberdoncnsis, 
Moravicnsis, Rosenensis, Katinensis : et nemini liccat nisi Romano 
pontifici, vel legato ab i psi us laterc destinato, in regnum Scotia: 

VOL, II, T 
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interdicti vcl excommunicationis sententiam promulgare, et si pro­
mulgata fuerit, decernimus non valere. Adjicimus, ut nulli de cretero 
qui de regno Scotire non fuerit, nisi quern Apostolica sedes propter 
hoe de corpore suo specialiter destinaverit, licitum sit in eo Jega­
tionis oflicium exercerc. Prohibemus autem, ut controversire, qure 
fuerint in regno ilia de possessionibus ejus exortre, ad examen extra 
regnum positorum judicum non trahantur, nisi ad Romanam Eccle­
siam fuerit appellatum. Si qua vero script,, contra hujus libertatis 
statutum apparuerint impetrata, vel in posterum, istius concessionis 
mentione non habita, contigerit impetrari; nullum tibi vel ipsi regno 
circa hujus prrerogativa: conccssionem pra:judicium generetur; pr:E­
terea libertates et immunitates tibi vel eidem regno, vcl Ecclesiis in 
eo constitutis, a pmdecessoribus nostris Romanis pontificibus in­
dult.'lS, et hactenus observatas, ratas habemus, et illibatas futuris 
temporibus statuimus permanere. Nulli ergo hominum liccat hanc 
paginam nostrre constitutionis et prohibitionis infringere, vel ei ali­
quatenus contraire. Si quis autem hoe attentare prresumpserit, indig­
nationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
Ejus, se noverit incursurum. Datum Laterani, Ill. ldus Martii, ponti­
ficatus nostri anno primo. [II. 360, 361.J 

:i. This llull appears in Ilcnedict Abbas 
unJcr A.D. I 191. And Hovedcn repeats it 
under A.D. I H)I, but then as a Bull of Ccelcs­
tinc III. In Fordun's Scotichro,, .• VIII. 68, 
nothing is said of Clement, but only of Cre­
lcstine; and ib. 67, Pope lnnocent's repeti:ion 
of the llull, A.D. I 208, is given at length. 
If it belongs to Crelestiue, the date is I I 9 2 : 

sec Beued. Abb., II. 234 (Stubbs ad lac.). 
Probably Cmlestine repeated it; as other popes 
did after him. It was obtained at the request 
of King William-" Willelmus Rex Scottorum 
misit nuncios suos ad Clementem summum 
pontificem, et ab eo litteras protectionis su::E 
obtinuit in hac forma,, (Hovedm, ib.). See 
also abo\'e, pp. 50, 58. 
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PORTION OF VISITATION OF THE SICK, BELONGING TO THE CELTIC 

PERIOD OF THE SCOTO-PICTISH CHURCH•. 

DooK OF DEER.-ltem oratio ante dominicam orationem. Creator natu• 
rarum omnium Deus, et parens univcrsarum in celo et in terra o~iginum, 
has trementis populi Tui relegiosas preces ex illo inaccessibiieis lucis trono 
Tuo suscipe, et inter hiruphin et zaraphin indefessas circumstantium laudes 
exaudi spei non ambigue precationes. Pater nosier Qui es-usque in 
finem.